1
Sicherheitstechnik
Zweihand-Sicherheitsrelais BD 5980N
safemaster
Funktionsdiagramm
> 0,5s
S1
M6830_a

BD 5980N.02/61: mit UL-Zulassung (Canada/USA)
BD 5980N.02/024: Zweispannungsausführung
Bestellbeispiel für Varianten
BD 5980N.02 /024 DC 24 V + AC 230 V 50/60 Hz
Nennfrequenz
Nennspannung
Variante
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Technische Daten
Kurzschlußfestigkeit
max. Schmelzsicherung: 6 A gL IEC/EN 60 947-5-1
max. Sicherungsautomat: C 10 A
Mechanische Lebensdauer: 10 x 106 Schaltspiele
Allgemeine Daten
Nennbetriebsart: Dauerbetrieb
Temperaturbereich: - 15 ... + 55�C
Luft- und Kriechstrecken
Bemessungsstoßspannung /
Verschmutzungsgrad: 4 kV / 2 IEC 60 664-1
EMV
Statische Entladung (ESD): 8 kV (Luftentlad.) IEC/EN 61 000-4-2
Schnelle Transienten: 2 kV IEC/EN 61 000-4-4
Stoßspannung (Surge)
zwischen
Versorgungsleitungen: 2 kV IEC/EN 61 000-4-5
zwischen Leitung und Erde: 4 kV IEC/EN 61 000-4-5
Funkentstörung: Grenzwert Klasse B EN 55 011
Schutzart
Gehäuse: IP 40 IEC/EN 60 529
Klemmenplatte: IP 20 IEC/EN 60 529
Gehäuse: Thermoplast mit V0-Verhalten
nach UL Subjekt 94
Rüttelfestigkeit: Amplitude 0,35 mm
Frequenz 10 ... 55 Hz, IEC/EN 60 068-2-6
Klimafestigkeit: 15 / 55 / 04 IEC/EN 60 068-1
Klemmenbezeichnung: EN 50 005
Leiteranschluß: 1 x 4 mm2 massiv oder
1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse
und Kunststoffkragen oder
2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse und
Kunststoffkragen
DIN 46 228-1/-2/-3/-4 oder
2 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse
DIN 46 228-1/-2/-3
Leiterbefestigung: Plus-Minus-Klemmenschrauben M3,5
Kastenklemmen mit Drahtschutz
Schnellbefestigung: Hutschiene IEC/EN 60 715
Nettogewicht: 410 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe: 45 x 74 x 121 mm
Kennlinien
Lichtbogen-Grenzkurve bei ohmscher Last
Dauerstromgrenzkurven in Abhängigkeit von der Umgebungstemperatur.
Anwendungsbeispiele
Zweihandschaltung mit Kontaktverstärkung über externe zwangsge-
führte Schütze.
Zweihandschaltung
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail dold-relays@t-online.de • internet http://www.dold.com
• Postf. 1251 • Telefon (07723) 65 40 • Telefax (07723) 654 356
Varianten
Standardtype
BD 5980N.02   DC 24 V
Artikelnummer: 0035300 Lagergerät
� Ausgang: 2 Schließer